1

Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018 - PROCESSO Nº 28954/2017

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO

Objeto: Contratar empresa para prestação de Serviços de Manutenção e Conservação de vias públicas, parques,

jardins e outros logradouros para atender a Secretaria Municipal de Serviços Públicos no Município de São Carlos.

  Aos 20 (vinte) dias do mês de setembro de 2018, às 10h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º andar do

Paço Municipal, o Pregoeiro, Senhor ROBERTO C. ROSSATO, a Equipe de Apoio, Senhores FERNANDO JESUS ALVES

DE CAMPOS e HICARO LEANDRO ALONSO, designados dos autos do Processo 7572/2013, para deliberarem sobre a

habilitação da empresa TERRA PLANA, remanescente classificada para a licitação em epígrafe.

 Tendo sido recebido da Secretaria responsável parecer sobre a análise da capacitação técnica do licitante Terra

Plana, sendo os atestados apresentados objeto de diligências junto aos respectivos emissores e considerados conforme, a

Equipe considera a licitante QUALIFICADA tecnicamente.

Entretanto, conforme divulgado na Ata da Sessão Pública de 31/08/2018, a equipe notou que no balanço

patrimonial apresentado, não há Termo de Abertura e Encerramento, desatendendo o item 9.6.2 do Edital. Pelo exposto, a

Equipe considera a licitante INABILITADA neste procedimento.

Esta decisão será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer

interessados, após o que será dada continuidade ao processo.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros da Equipe de Apoio ao
Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Roberto C. Rossato  Fernando Jesus Alves de Campos  Hicaro Leandro Alonso
Pregoeiro   Membro     Membro